Местное самоуправление

Администрации Новобессергеневского сельского поселения

Ростовская область Неклиновский район

РАСПОРЯЖЕНИЕ
1 июня 2017 года
                          с. Новобессергеневка                                     № 104

«Об установлении печатного издания Новобессергеневского сельского поселения»
            В целях доведения сведений до жителей муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение», информации о социально-экономическом и культурном развитии Новобессергеневского сельского поселения, о развитии его производственной и социальной инфраструктуры и иной информации, в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 13 Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления",  Уставом муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение»,
1. Установить печатное издание: информационный бюллетень Новобессергеневского сельского поселения «События родного края».
2.  Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования, издания и распространения печатного средства массовой информации (приложение).

         3. Финансовое обеспечение опубликования информации в информационном бюллетене Новобессергеневского сельского поселения «События родного края», работы по подготовке, тиражированию информационного бюллетеня «События родного края» осуществлять за счет средств бюджета Новобессергеневского сельского поселения.
          4. Разместить настоящее распоряжение  на официальном сайте Администрации Новобессергеневского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://novobessergenovskoesp.ru/).
         5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Новобессергеневского
сельского поселения

В.В.Сердюченко
Приложение
к распоряжению Администрации
Новобессергеневского
сельского поселения
от 01.06.2017г. № 104
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует вопросы формирования, издания и распространения печатного средства массовой информации Бюллетень «События родного края» (далее - Бюллетень).

1.2. Бюллетень является печатным средством массовой информации, предназначенным для, информирование жителей Новобессергеневского сельского поселения о событиях, происходящих на его территории, о работе  Собрания депутатов и Администрации  поселения, обеспечение обратной связи, доведения до сведения жителей информации о социально-экономическом и культурном развитии сельского поселения, развитии его общественной инфраструктуры и иной информации, бесплатно распространяется на территории сельского поселения.

1.4. Издание Бюллетеня осуществляется за счет средств бюджета Новобессергеневского сельского поселения.

2. Характеристики Бюллетеня

2.1. Тираж Бюллетеня - не менее 500 экземпляров.

2.2. Периодичность издания и распространения Бюллетеня - не реже одного раза в месяц. Возможны экстренные и специальные (тематических) выпуски.
2.3. Тематика — целевые установки, новости, законодательство, проекты, опыт реализации, люди;

2.4. Система сбора информации — создание баз данных по деятельности депутатов каждого в отдельности и Собрания депутатов в целом, отделов администрации и администрации в целом, группа Вконтакте «ИКЦ Новобессергеневского сельского поселения», опросы на официальном сайте. Формирование обратной связи с читателями через все доступные коммуникации.

2.5. Обратная связь с читателями — осуществляется через приём замечаний, предложений, мнений: по телефону, электронной почте, сайте, в соцсетях и личных встречах. Возможные формы: выездные «круглые столы», дискуссионные площадки,  конкурсы и викторины.

2.6. Дизайн — (оформление названия, набор шрифтов и их размера, количество и содержание графического материала) представлен на формате А3 4 полосы.    Введение системы рубрикации, больше фотоматериалов.

2.7. Тип материалов — В соответствии с основным назначением информационного бюллетеня целесообразно разделить все размещаемые  материалы на 4 категории:

· официальная информация (законодательные акты, отчёты, сообщения пресс-службы);

· информационно-событийные материалы (новости короткой строкой, репортажи, интервью, информации);

· информационно-аналитические материалы (обсуждение проблем, точки зрения, дискуссионные материалы);

· рассказы о людях, проживающих в сельском поселении, интервью, обмен опытом).

 2.8. Рубрикатор по группам материалов:
Официальные:
Официально

Нормативные документы

В центре внимания

Подробности

Немного статистики

Пресс-служба сообщает

Консультационно-справочные:
Вопрос-ответ

Опыт:
Практика работы Совета депутатов

Практика работы Администрации

Редакционно-читательские:
Обратная связь

Командировка по письму.
3. Организация издания и распространения Бюллетеня:
3.1. Организационное обеспечение издания и распространения Бюллетеня осуществляется администрацией Новобессергеневского сельского поселения.

5. Список рассылки Бюллетеня

5.1. Бюллетень подлежит обязательной рассылке в МБУ «Центр досуга» (не менее 3 экземпляров), может также производиться учреждениям, предприятиям, организациям, образовательным учреждениям, общественным организациям.
6. Информирование о распространении Бюллетеня:
В целях реализации прав граждан, проживающих на территории Новобессергеневского сельского поселения, на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления каждый печатная версия каждого выпуска Бюллетеня размещается

 - на официальном сайте администрации а сети Интернет,
- в фойе администрации Новобессергеневского сельского поселения (Ростовская область, Неклиновский район, Новобессергеневского сельское поселение, с. Петрушино, ул. Ворошилова, д. 102а).